
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   30 июля 2024 года                                                                           №    3239 

Тверь 

 

Об определении границ территорий, прилегающих к организациям 

и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

В соответствии с пп. 10 п. 2 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995  

№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 

«Об утверждении правил определения органами местного самоуправления 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания», Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных торговых объектах на территории Калининского 

муниципального округа Тверской области (приложение). 

2. Определить границы прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции. 

2.1. Установить минимальное значение расстояния от объектов до 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области - 15 

метров. 

2.2. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, 

указанных в приложении к настоящему Постановлению (далее – объекты), до 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции: 



2 

 

- при отсутствии обособленной территории (отсутствии обозначенных 

границ (ограждений) земельного участка объекта) расстояние определяется, 

как кратчайшее расстояние от входных дверей организации торговли, 

осуществляющей деятельность по розничной продаже алкогольной 

продукции (далее - объект торговли), по прямой линии в метрах (вне 

зависимости от наличия пешеходной зоны, без учета искусственных и 

естественных преград) до входных дверей объекта; 

- при наличии обособленной территории кратчайшее расстояние 

рассчитывается от входных дверей объекта торговли, по прямой линии в 

метрах (вне зависимости от наличия пешеходной зоны, без учета 

искусственных и естественных преград) до ближайшего входа на 

обозначенный (огражденный) земельный участок, на котором расположен 

объект.  

В случае если объекты имеют более одного входа для посетителей, то 

прилегающая территория определяется от каждого входа. 

Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в объекты, которые 

используются исключительно в случаях чрезвычайных ситуаций для 

эвакуации посетителей, при определении границ прилегающих территорий 

не учитываются. 

В случае расположения объекта торговли внутри торгового центра 

(комплекса), здания, строения граница прилегающей территории 

определяется с учетом расстояния, проходящего внутри торгового центра 

(комплекса), здания, строения, непосредственно до входа для посетителей в 

стационарный объект торговли. 

3. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным 

домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания в объектах 

общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей 

площадью менее 20 квадратных метров, как кратчайшее расстояние, от 

ближайшей точки здания многоквартирного дома по прямой линии в метрах 

(вне зависимости от наличия пешеходной зоны, без учета искусственных и 

естественных преград) до входа для посетителей в здание объекта торговли. 

3.1. Установить минимальное значение расстояния от объекта торговли 

до ближайшей точки здания многоквартирного дома - 15 метров. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское Знамя» и 

размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kalinin-

adm.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Жукова Р.С. 

 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                          С.А. Румянцев 

https://kalinin-adm.ru/
https://kalinin-adm.ru/


3

Приложение  
к проекту Постановления Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области 
от «_30_» _июля 2024 года_ №_3239_

№ п/п Полное наименование

Юридический адрес/ адрес места расположения 
организаций и объектов на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории Калининского муниципального 

округа Тверской области

1 Филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 
Аввакумовский Дом культуры

170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Аввакумово, д. 11

2  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Аввакумовская 
врачебная амбулатория)

170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Аввакумово, здание № 16

3 филиалы МКУ «ЦБС» Аввакумовская сельская 
библиотека

170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Аввакумово, ул. Энтузиастов, д. 11

4 МДОУ  «Аввакумовский детский сад» филиал 
МОУ «Горютинская СОШ»

170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Аввакумово, д. 13

5 филиалы МКУ «Бурашевское  ОКДЦ» 
Андрейковский Дом культуры

170540, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Андрейково, д. 1 Г

6 филиалы МКУ«ЦБС»  Андрейковская сельская 
библиотека

170540, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Андрейково, д. 1 Г

7 МОУ ДО ДООЛ «Родники» 170515, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Андрианово

8 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Врачебная амбулатория 
д. Батино)

 170015, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Батино, ул. Сергея Есенина,  д. 8, кв. 1 А

9  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Беле-Кушальский ФАП)

170512, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Беле-Кушальское

10 филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ»           
Беле-Кушальский Дом культуры

170512, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Беле-Кушальское, д. 95

11 филиалы МКУ «ЦБС» Беле-Кушальская сельская 
библиотека

170512,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Беле-Кушальское, д. 95

12  филиалы МКУ «Бурашевское  ОКДЦ» 
Березинский Дом культуры

170507, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Березино, ул. Центральная, д. 8

13 филиалы МКУ«ЦБС» Березинская сельская 
библиотека

170507, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Березино, ул. Центральная, д. 8

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях 
к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории Калининского муниципального округа Тверской области



4

14  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Большеборковский 
ФАП)

170503, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Большие Борки, ул. Мира, д. 1                                                                     

15 МОУ «Большеборковская СОШ» 170503, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Большие Борки, ул. Школьная, д. 5

16 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области "Областной 
клинический психоневрологический диспансер"

170546, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Бурашево

17 МКУ «Бурашевское ОКДЦ»  170546, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Бурашево, ул. Михаила Литвинова, д. 49

18  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Бурашевская врачебная 
амбулатория)

170546, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Бурашево, ул. Михаила Литвинова, д. 45

19 МОУ «Бурашевская СОШ» 170546, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Бурашево, ул.Лесная, д. 5 А

20 МДОУ «Бурашевский детский сад» 170546, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Бурашево, ул. Лесная,  д. 41 а

21  филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 
Васильевский Дом культуры 

170517, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа  Васильевский Мох, ул. 
Первомайская, д. 41/15

22 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Васильевская врачебная 
амбулатория) 

170517, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок городского типа  Васильевский Мох, 
ул.Октябрьская, д.1    

23 филиалы МКУ "ЦБС" Васильевская библиотека 170517, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа Васильевский Мох, ул. 
Первомайская, д. 20

24 МДОУ «Васильевский детский сад» 170517, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа  Васильевский Мох, ул. 
Парковая, д. 18

25 МОУ «Васильевская СОШ» 170517, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа  Васильевский Мох, ул. 
Парковая, д. 19/8

26 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (ФАП в пос. Восток)

170526, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Восток, ул. Вольная, здание 18

27 МОУ «Оршинская ООШ» филиал МОУ 
«Славновская ООШ»

170526, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Восток, ул. Вольная, д. 5

28 МОУ ДО ДООЛ «Радуга» 170520, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Глинки, тер. Лагерь Радуга, зд. 10, ком. 1



5

29 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области детский 
санаторий "Прометей"

170515, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Городище

30 МОУ «Горютинская СОШ» 170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Горютино, д. 1 А

31 филиалы МКУ «ЦБС» Даниловская сельская 
библиотека

170550,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Даниловское, владение 64 В

32 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Даниловский Дом культуры

170550, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Даниловское, д. 64В 

33 МДОУ  «Даниловский детский сад» филиал 
МОУ «Никулинская СОШ»

170550, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Даниловское, д. 66 А

34 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Дмитровский ФАП)

170524, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Дмитровское, д. 20 

35 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ» Дмитрово-
Черкасский Дом культуры

170501, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Дмитрово – Черкассы, ул. Заводская, д. 26 
А

36  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Дмитрово-Черкасский 
ФАП)

170501, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Дмитрово-Черкассы, ул. Садовая, д. 34 А

37 филиалы МКУ "ЦБС" Дмитрово-Черкасская 
библиотека

171301, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок Дмитрово-Черкассы, ул. Заводская, д. 26 
А

38 МДОУ «Дмитрово-Черкасский детский сад» 170501, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок  Дмитрово-Черкассы, ул. Спортивная, д. 
10

39 МДОУ «Дмитровский детский сад» филиал 
МОУ «Медновская СОШ»

170524, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Дмитровское, д. 20 Б

40 МОУ ДО ДООЛ «Спутник» 171316, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Долматово

41 МОУ ДО ДООЛ «Чайка» 170503, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Дуденево

42 филиалы МКУ "ЦБС" Езвинская сельская 
библиотека 

170547, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Езвино, д. 16

43 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Езвинский ФАП)

 170547, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Езвино, д. 26, пом. №2

44 МОУ «Езвинская СОШ им.С.Д. Конюхова» 170547, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Езвино, д. 86

45 МДОУ «Заборовский детский сад» 170504, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Заборовье, ул. Волжская, д. 47

46 филиалы МКУ «ЦБС» Заволжская сельская 
библиотека

170508, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Заволжский, владение 6

47 МКУ «Заволжское ОКДЦ» 170508, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Заволжский, д. 7



6

48 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Заволжская врачебная 
амбулатория)

170508, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Заволжский, здание 24 А 

49 МОУ «Заволжская СОШ им. Героя 
Социалистического Труда П.П. Смирнова»

170508, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок  Заволжский, д. 10

50 МОУ «Калининская районная вечерняя 
(сменная) СОШ»

170508, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Заволжский, д. 10

51 МДОУ «Заволжский детский сад «Колосок» 170508, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Заволжский, д. 4

52  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (ФАП в пос. Загородный)

170007, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Загородный, строение 8Б/1

53 МДОУ «Загородный детский сад» 170007, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок  Загородный, д. 29

54 филиалы МКУ «ЦБС» Ильинская сельская 
библиотека

170541, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Ильинское, д. 16

55 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Ильинский ФАП)

170541, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Ильинское, з/у 41 А

56 филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 
Каблуковский Дом культуры

170504, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Каблуково, ул. Школьная, д. 11

57 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Каблуковский ФАП)

170504, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Каблуково, ул. Школьная, д. 4                                                      

58 филиалы МКУ  «ЦБС» Каблуковская сельская 
библиотека 

170504, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Каблуково, ул. Школьная, д. 20

59 МОУ «Каблуковская ООШ» филиал МОУ 
«Рождественская СОШ»

170504, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Каблуково, ул. Школьная, д. 5

61  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Квакшинский ФАП)

170555, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Квакшино, д. 50

62  МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 170555, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Квакшино, д. 54 

63 филиалы МКУ «ЦБС» Квакшинская сельская 
библиотека

170555, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Квакшино, д. 54

64 МОУ «Квакшинская СОШ» 170555, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Квакшино, д. 55

65 МДОУ «Квакшинский детский сад» 170555, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Квакшино, д. 58

66 МОУ ДО ДООЛ «Дружба» 170520, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Кобячево

67 МОУ ДО ДООЛ «Романтик» 170520, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Кобячево, тер. Лагерь Романтик, зд. 7, 
ком. 1

68 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Колталовский Дом культуры

170552, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Колталово, ул. Зелёная, д.16 



7

69 филиалы МКУ «ЦБС» Колталовская сельская 
библиотека

170552, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Колталово, ул. Зеленая, д. 16

70  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (ФАП в д. Колталово)

170552, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Колталово, ул.Зелёная, д. 1

71 МОУ «Колталовская СОШ» 170552, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Колталово, ул. Зеленая, д. 12

72 МДОУ  «Колталовский детский сад» филиал 
МОУ «Колталовская СОШ»

170552, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Колталово, ул. Садовая, д. 27

73 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Красногорский Дом культуры

170551, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Красная Гора, ул.Зелёная, д. 11 

74 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Красногорский ФАП)

170551,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Красная Гора, ул. Центральная, д. 14, нежилое 
помещение № 53                                                                           

75 МДОУ «Красногорский детский сад» 170552, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Красная Гора, ул. Зеленая, д. 10

76 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ» Кулицкий 
Дом культуры 

170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Кулицкая, ул. Заводская, д. 9

77 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Кулицкая врачебная 
амбулатория)

170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Кулицкая, ул. Специалистов, д.7 А    

78 филиалы МКУ «ЦБС» Кулицкая сельская 
библиотека

170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Кулицкая, ул. Заводская, д. 9

79 МДОУ «Кулицкий детский сад» 170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Кулицкая, ул. Специалистов, д. 9 А

80 МДОУ «Краснопресненская СОШ им. В.П. 
Дмитриева»

170560,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, ж/д ст. Кулицкая, ул. Титова, д. 1 А

81 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Кумординский ФАП)

170525, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Кумордино

82 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ» 
Кумординский Дом культуры

170525, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, д.  Кумордино

83 филиалы МКУ «ЦБС» Кумординская сельская 
библиотека

170525, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Кумордино, ул. Школьная, д. 5

84 МОУ «Октябрьская СОШ им. С.Я. Лемешева» 
филиал МОУ «Медновская СОШ»

170521, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Кумордино, ул. Школьная, д. 5

85 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ» Медновский 
Дом культуры

170521,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Медное, ул. Советская, д. 126



8

86 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Медновская врачебная 
амбулатория)

170521,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Медное, ул. Круча

87 филиалы МКУ  «ЦБС» Медновская сельская 
библиотека

170521, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Медное, ул. Школьная, д. 32

88 МДОУ «Медновский детский сад» 170521, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Медное, ул. Комсомольская, д. 6 А

89 МДОУ «Медновский детский сад «Родничок» 170521,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Медное, ул. Тверская, д. 7

90 МОУ «Медновская СОШ» 170521,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Медное, ул. Школьная, д. 21

91 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ»  
Мермеринский Дом культуры 

170520,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Мермерины, ул. Центральная, д. 1 А

92  Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Поддубский ФАП)

170520, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Мермерины, ул. Центральная, д. 28                                               

93 филиалы МКУ  «ЦБС» Октябрьская сельская 
библиотека

170520, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Мермерины, ул. Центральная, д. 26

94 МОУ «Тверская СОШ им. Маршала Советского 
Союза И.С. Конева»

170520, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Мермерины, ул. Октябрьская, д. 1 А

95 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Митеневский ФАП)

170544, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Митенево, ул. Центральная, зд. 16  А                                           

96 филиалы МКУ «ЦБС»  Митиневская сельская 
библиотека

170544, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Митенево, ул. Центральная, д. 16

97 филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 
Михайловский Дом культуры

170516, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Михайловское, ул. Центральная, д. 44 А

98 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Михайловский офис 
врача общей практики)

170516, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Михайловское, ул. Центральная, д. 44 Е                                           

99 филиалы МКУ «ЦБС»  Михайловская сельская 
библиотека

170516, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Михайловское, ул. Центральная, д. 44 Е

100 МОУ «Михайловская СОШ» 170516, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Михайловское, ул. Центральная, д. 44 Ж

101 МДОУ «Михайловский детский сад» 170516, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Михайловское, ул. Центральная, д. 46 А

102 филиалы МКУ «ЦБС»  Мухинская сельская 
библиотека

170562, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Мухино, д. 40



9

103 ГКУ для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Центр кадетского 
воспитания»

170551, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Некрасово, д. 28

104 МОУ «Некрасовская СОШ им. А.А. Лукьянова» 170551, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Некрасово, ул. Центральная, д. 28

105 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Нестеровский Дом культуры

170558, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Нестерово, ул. Центральная, д. 9  

106 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Нестеровский ФАП)

170558, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Нестерово, ул. Центральная, д. 8                                                

107 филиалы МКУ «ЦБС»  Нестеровская сельская 
библиотека

170558, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ,  деревня Нестерово, ул. Молодежная, 
домовладение 11

108 филиалы МКУ «ЦБС»  Никольская сельская 
библиотека

170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Никольское, дом 13 А

109 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Никольский ФАП)

170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Никольское, д. 4                                  

110 МОУ «Никольская НОШ» 170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Никольское, д. 12 А

111 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Никулинский Дом культуры

170518, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, д. Никулино, ул.Школьная,   д. 3  

112 филиалы МКУ «ЦБС»  Никулинская сельская 
библиотека

170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Никулино,  ул. Школьная, д. 3

113 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Никулинская врачебная 
амбулатория)

170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Никулино,  ул. Школьная, д. 2                                                  

114 МОУ «Никулинская СОШ» 170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Никулино, ул. Школьная, д. 6

115 МДОУ «Никулинский детский сад» 170518, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Никулино, ул. Школьная, д. 7

116 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области "Областной 
детский клинический психоневрологический 
санаторий "Новинки"

170502, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Новинки, ул. Санаторная

117 Государственное казенное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Черногубовский туберкулезный госпиталь 
ветеранов войн"

170515, Тверская область, Калининский район, 
населенный пункт Отдельные дома госпиталя инвалидов 
Отечественной войны

118 филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 
Оршинский Дом культуры

170513,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок городского типа Орша,  ул. Ленина, д. 13 
Б



10

119 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Оршинская участковая 
больница)

170513,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок городского типа Орша, ул. Октябрьская, 
д. 11                                                                          

120 филиалы МКУ «ЦБС»  Оршинская библиотека 170513,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок городского типа Орша, улица Ленина, д. 
13

121 МДОУ «Оршинский детский сад» 170513,  Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок городского типа Орша, ул. Октябрьская, 
д. 6

122 МОУ «Оршинская СОШ» 170513, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  поселок городского типа Орша, ул. Школьная, д. 2 
Б

123 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ» 
Первомайский Дом культуры

170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Первомайские Горки, квартал Лизы 
Чайкиной, д. 2 А

124 филиалы МКУ «ЦБС»  Первомайская сельская 
библиотека

170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Первомайские Горки, квартал Лизы 
Чайкиной, д. 2 А

125 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Первомайский ФАП)

170560, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Первомайские Горки, ул. Береговая, д. 4 А                                                 

126 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Петровский Дом культуры

170556, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  село Петровское, ул.Егорова, д.13 А 

127 филиалы МКУ "ЦБС" Петровская сельская 
библиотека

170554, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Петровское, ул. Егорова, д. 13 А

128 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Полубратовский Дом культуры

170557, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Полубратово, ул. Беговая, д. 11 

129 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Полубратовский ФАП)

170557, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Полубратово, ул. Беговая, д. 10                                                      

130 филиалы МКУ «ЦБС»  Полубратовская сельская 
библиотека

170557,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Полубратово, ул. Беговая, д. 11

131 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (ФАП в д.Прудище)

170550, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ,  деревня Прудище, пр-т Зелёный, д. 6, нежилые 
помещения № 9, № 10

132 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Пушкинская врачебная 
амбулатория)

170556, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Пушкино, д. 35        

133 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Пушкинский Дом культуры 

170556, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Пушкино, д. 65

134 филиалы МКУ «ЦБС»  Пушкинская сельская 
библиотека

170556, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Пушкино, д. 65

135 МДОУ «Пушкинский детский сад» филиал МОУ 
«Пушкинская СОШ»

170556,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Пушкино, д. 68

136 МОУ «Пушкинская СОШ» 170556, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Пушкино



11

137 филиалы МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 
Рождественский Дом культуры

170505, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Рождествено, ул. Первомайская, д. 1

138 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Рождественская 
врачебная амбулатория)

170505, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Рождествено, ул. Первомайская, д. 18                                           

139 филиалы МКУ «ЦБС»  Рождественская сельская 
библиотека 

170505, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Рождествено, ул. Первомайская, д. 1

140 МОУ «Рождественская СОШ» 170505, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, село Рождествено, ул. Школьная, д. 20

141 филиалы МКУ «ЦБС» Романовская сельская 
библиотека

170521 ,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Романово, д. 56

142 МКУ «ЦБС» 170554,Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Рязаново, д. 21

143 МКУ «ККДЦ» 170554, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Рязаново, д. 21

144 филиалы МКУ «ЦБС»  Центральная районная  
библиотека им. Н.К. Крупской

170554, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Рязаново, д. 21

145 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Рязановская врачебная 
амбулатория)

170554, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Рязаново, зд. 10 А

146 МДОУ «Рязановский детский сад» 170554, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Рязаново, д. 18

147 МОУ «Вехневолжская СОШ» 170554, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Рязаново, д. 19

148 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Савватьевский ФАП)

170538, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савватьево

149 МКУ «Савватьевское  ОКДЦ» 170538, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савватьево, д. 3 А

150 филиалы МКУ «ЦБС»  Савватьевская сельская 
библиотека 

170538, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савватьево, д. 3 А

151 МОУ «Савватьевская НОШ» филиал МОУ 
«Рождественская СОШ»

170504, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савватьево, д. 33 А

152 МДОУ  «Савватьевский детский сад» филиал 
МОУ «Рождественская СОШ»

170505, ТТверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савватьево, д. 4 А

153 филиал МКУ «Заволжское ОКДЦ» Савинский 
Дом культуры

170502, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савино,                                        ул. 
Слободская,  д. 58

154 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Новинский ФАП)

170502, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савино, ул. Слободская, з/у 59

155 филиалы МКУ "ЦБС" Савинская сельская 
библиотека

170503, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Савино,                                         ул. 
Слободская, д. 58

156 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Славновский ФАП)

170526, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Славное,                                      ул. 
Молодежная, здание 21 



12

157 МОУ «Славновская ООШ» 170526, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Славное, ул. Молодежная, д. 21

158 филиалы МКУ «Бурашевское  ОКДЦ» 
Щербининский Дом культуры

170537, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Старый Погост, д. 23 Б

159 филиалы МКУ "ЦБС" Щербининская сельская 
библиотека"

170537, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, деревня Старый Погост,                 д. 23 Б

160 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Суховерковская 
врачебная амбулатория)

170553, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа Суховерково, ул. 
Первомайская, д. 3     

161 филиалы МКУ «Верхневолжское  ОКДЦ» 
Суховерковский Дом культуры

170553, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа Суховерково, пр-т 
Калинина, д. 20

162 МОУ «Суховерковская СОШ» 170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа Суховерково, пр-т 
Калинина, д. 2

163 МДОУ  «Суховерковский детский сад» филиал 
МОУ «Суховерковская СОШ»

170533, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок городского типа Суховерково, ул. 
Первомайская, д. 1

164 ГБУ «Трояновский сельский 
психоневрологический интернат»

170555, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Трояново, д. 1 а

165 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Тургиновская 
врачебная амбулатория)

170542, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Тургиново, ул.Больничная, д.19 А                                          

167 «Тургиновский детский сад» филиал  ГБУЗ 
Тверской области  «Региональный центр 
образования «Тургиново»

170542,Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Тургиново, ул. Зеленая, д. 1 Б

168 ГБУЗ Тверской области  «Региональный центр 
образования «Тургиново»

170542, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Тургиново, ул. Кирова, д. 22

169 МОУ ДО ДООЛ «Ровесник» 170525, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Тутань, тер. Лагерь Ровесник, зд. 14, ком. 1

170 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Черногубовский офис 
врача общей практики)

170515, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Черногубово, д.70                                                                       

171 филиалы МКУ "ЦБС" Черногубовская сельская 
библиотека

170515, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Черногубово, строение 49

172 «Черногубовский детский сад» филиал МОУ 
«Черногубовская ООШ»

170515, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Черногубово, д. 31

173 МОУ «Черногубовская ООШ» 170515, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Черногубово, д. 70

174 Железнодорожный вокзал станции Чуприяновка 170536, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка

176 МОУ ДСОД ДЮСШ «Тверь» 170536,Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка, ул. Лесная, д. 1

177 Лыжная база 170536, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка, ул. Лесная, д. 21



13

178 ГБОУ ДОД «Комплексная специализированная 
детско-юношеская школа олимпийского резерва 
№ 1»

170536, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка, ул. Речная

179 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Чуприяновская 
врачебная амбулатория)

170536, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка,  ул.3-я Мира, зд.17

180 МДОУ «Чуприяновский детский сад «Огонек» 170536, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка, ул. 3-я Мира, д. 16

181 МОУ «Щербининская ООШ» 170536, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, ж/д станция Чуприяновка, ул. Коммунальная, д. 17

182 ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Эммаусская школа-
интернат

170530, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, н.п. Эммаусская школа-интернат, д. 12

183 филиалы МКУ «Бурашевское  ОКДЦ» 
Эммаусский Дом культуры

170530, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Эммаусс, д. 29

184 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Тверской области 
"Калининская центральная районная 
клиническая больница" (Эммаусская врачебная 
амбулатория)

170530, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Эммаусс, д. 8                                                                                                     

185 филиалы МКУ «ЦБС»  Эммаусская сельская 
библиотека

170530, Тверская область, Калининский муниципальный 
округ, поселок Эммаусс, д. 31

186 МДОУ «Эммаусский детский сад 
общеразвивающего вида»

170530, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, поселок Эммаусс, д. 15 А, 8 А

187 МОУ «Эммаусская СОШ» 170530, Тверская область, Калининский район,  п. 
Эммаусс, д. 30

188 МОУ ДО ДООЛ «Звездный» 170521, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Ямок, зд. 2

189 МОУ ДО ДООЛ «Ромашка» 170521, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Ямок, тер. Лагерь Ромашка, зд. 15, ком. 1

190 Загородный комплекс «Ямской» 170521 Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, деревня Ямок

191 Детский оздоровительный лагерь «Экспресс» 
(ФЛ ОАО ТВЗ «ЭКСПРЕСС»)

 170521, Тверская область,  Калининский муниципальный 
округ, село Медное


	Лист1

